

سفارت فرانسه در تهران  
درخواست روادید درازمدت تحصیلی

هنگام مراجعه به بخش روادید سفارت برای مصاحبه، باید اصل به علاوه یک نسخه ترجمه و کپی تمام مدارک ارائه شود. ترجمه هایی که توسط مترجمان امین سفارت صورت گرفته باشند، بجز ترجمه آخرین مدرک تحصیلی، به تأیید سفارت نیاز ندارند. ترجمه های سایر مترجمان باید حتماً به تأیید وزارت دادگستری و وزارت امور خارجه رسیده باشند. اصل مدارک برگردانده خواهد شد مگر آنکه مستقیماً خطاب به سفارت فرانسه صادر شده باشد. این گونه مدارک نیز باید همراه با کپی ارائه شوند. **مدارک باید حتماً به ترتیب زیر مرتب شده باشند:**

۱	فرم تکمیل شده، تاریخ خورده و امضا شده درخواست روادید درازمدت در ۲ نسخه.
۲	۲ عکس جدید ۳۵ در ۴۵ میلیمتر، ارتفاع صورت ۳۲ میلیمتر، بدون پوشش، رنگی، زمینه روشن، از روبرو، رتوش نشده.
۳	فرم OFII (دفتر مهاجرت فرانسه) که باید بخش فوقانی آن تکمیل شده باشد.
۴	گذرنامه با حداقل یک سال اعتبار.
۵	فوتوکپی پنج صفحه اول گذرنامه و همچنین صفحات دارای مهر یا روادید.
۶	شناسنامه و فوتوکپی دو صفحه اول آن.
۷	شرح حال به زبان فرانسوی یا انگلیسی.
۸	انگیزه نامه به زبان فرانسوی یا انگلیسی.
۹	آخرین مدرک تحصیلی و ترجمه رسمی آن (که به تأیید سفارت رسیده باشد) همراه با ریزنمره.
۱۰	سایر مدارک دریافت شده پس از پیش دانشگاهی
۱۱	گواهی ثبت نام (یا پذیرش) در یک دانشگاه یا مؤسسه عالی دولتی یا خصوصی مورد تأیید دولت در فرانسه. گواهی باید، با مهر و امضا، توسط اداره آموزش دانشگاه یا مؤسسه عالی، بر روی سربرگ، با ذکر دقیق نام و نام خانوادگی متقاضی روادید، سال تحصیلی، تاریخ ثبت نام و تاریخ شروع کلاسها صادر شده باشد.
۱۲	گواهی سطح زبان (DELF, TCF, TEF, TOEFL, IELTS...).
۱۳	در صورت لزوم، گواهی کار و اجازه استفاده از مرخصی.
۱۴	در صورت لزوم، کارت پایان خدمت نظام که باید محل و تاریخ خدمت در آن ذکر شده باشد.
۱۵	اسناد مالی حاکی از برخورداری از حداقل ۶۱۵ یورو در ماه برای سال اول تحصیل. اسناد مالی میتواند یکی از اسناد زیر باشد: یا پرینت بانکی جدید (حداقل سه ماه) متقاضی، یا تعهد رسمی و محضری والدین به تقبل هزینه همراه با اسناد مالی مربوطه و پرینت بانکی (کمتر از سه ماه)، یا تعهد یکی از خویشان متقاضی در فرانسه همراه با اسناد مالی مربوطه، پرینت بانکی جدید (کمتر از سه ماه)، فوتوکپی کارت ملی یا کارت اقامت متعهد و آخرین گواهی پرداخت مالیات، یا گواهی برخورداری از بورس.
۱۶	اسناد اقامتی در فرانسه: گواهی رزرو جا در CROUS یا گواهی تأمین بودن مسکن (فوتوکپی اجاره نامه به علاوه فوتوکپی کارت ملی یا کارت اقامت اجاره دهنده در فرانسه)
۱۷	هزینه تشکیل پرونده: ۹۹ یورو هزینه تأیید هر مدرک: ۱۸ یورو

رویه

(۱) برای کسب هرگونه اطلاعات راجع به تحصیل در فرانسه، با تلفن ۰۴۰۵۰۶۷، با مرکز اطلاع رسانی تحصیلی در فرانسه (CIEU) در انستیتوی فرانسه در تهران تماس بگیرید یا به یکی از دو سایت [www.iran.campusfrance.org](http://www.iran.campusfrance.org) یا [www.ambafrance-teheran-culture.com](http://www.ambafrance-teheran-culture.com) فرمایید. همچنین میتونید با بخش همکاری و اقدام فرهنگی سفارت فرانسه نیز تماس بگیرید (تلفن: ۰۱۰۹۴۰۶۴، سایت: [www.ambafrance-ir.org](http://www.ambafrance-ir.org)).

(۲) پس از تکمیل پرونده، برای تعیین وقت، بررسی آکادمیک آن و تحویل پرونده به بخش روادید سفارت فرانسه با بخش همکاری و اقدام فرهنگی سفارت فرانسه ترجیحاً از طریق پست الکترونیکی: [scac.teheran-amba@diplomatie.gouv.fr](mailto:scac.teheran-amba@diplomatie.gouv.fr) (یا با شماره های ۰۱۰۹۴۰۶۴ و ۰۳۸۰۹۴۰۶۴) تماس بگیرید.